北京大成(广州)律师事务所 关于

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司 2025 年第二次临时股东大会的 法律意见书

大成DENTONS

大成 is Dentons' Preferred Law Firm in China.

www.dentons.cn

广州市天河区珠江新城珠江东路 6 号周大福金融中心(K11)14 层、15 层 14F, 15F, CTF Finance Centre, No.6 Zhujiang East Road,

Zhujiang New Town, Guangzhou 510623, China

Tel: +86 20-8527 7000 Fax: +86 20-8527 7002

二〇二五年九月



致: 广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》(以下简称《证券法》)、《中华人民共和国公司法》(以下简称《公司法》)和中国证券监督管理委员会《上市公司股东会规则(2025修订)》(以下简称《股东会规则》)等法律、法规和其他有关规范性文件的要求,北京大成(广州)律师事务所(以下简称"本所")接受广东肇庆星湖生物科技股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派律师参加公司 2025 年第二次临时股东大会(以下简称"本次股东大会")。

本所声明:本所律师仅对本次股东大会的召集程序、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、表决程序及表决结果发表法律意见,并不对本次股东大会所审议的议案、议案所涉及的数字及内容发表意见。本所律师同意将本法律意见书随本次股东大会其他信息披露资料一并公告。

本法律意见书仅供见证公司本次股东大会相关事项的合法性之目的使用,不得用作任何其他目的。

本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则(试行)》等规定及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充分的核查验证,保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。

本所律师根据《股东会规则》第六条的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责的精神,对本次股东大会所涉及的有关事项和相关文件进行了必要的核查和验证,出席了本次股东大会,出具法律意见如下:



一、本次股东大会的召集、召开程序

(一) 本次股东大会的召集程序

本次股东大会由公司董事会提议并召集。2025年8月26日,公司第十一届董事会第十二次会议审议通过了《关于提请召开公司2025年第二次临时股东大会的议案》。

召开本次股东大会的通知,公司于 2025 年 8 月 28 日在上海证券交易所网站 (https://www.sse.com.cn/) 及指定信息披露媒体进行了公告。

(二) 本次股东大会的召开程序

本次股东大会采取现场表决与网络投票相结合的方式召开。

本次股东大会设双会场,于 2025 年 9 月 15 日 (星期一)上午 10:30 在广东省广州市黄埔区开泰大道 30 号 T8 栋会议室和广东省肇庆市端州区工农北路 67 号公司会议室同时召开,其中广东省肇庆市端州区工农北路 67 号公司会议室为通讯会场;由公司董事长刘立斌先生主持本次股东大会。

本次股东大会网络投票时间:通过上海证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2025 年 9 月 15 日 9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过上海证券交易所互联网投票 系统投票的具体时间为 2025 年 9 月 15 日 9:15-15:00。

本所律师认为,本次股东大会由董事会召集,会议召集人资格、会议的召集及召开程序符合相关法律、行政法规和《广东肇庆星湖生物科技股份有限公司章程》(以下简称《公司章程》)的规定。

二、本次股东大会的出席会议人员、召集人

(一) 出席会议人员资格

根据《公司法》《证券法》《公司章程》及本次股东大会的通知,本次股东大会出席对象为:

1、于股权登记日 (2025 年 9 月 8 日) 下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司全体普通股股东均有权出席股东大会,并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决,该股东代理人不必是公司股东。

大成 DENTONS \

大成 is Dentons' Preferred Law Firm in China.

- 2、公司董事、监事和高级管理人员。
- 3、本所指派的见证律师。

(二) 会议出席情况

本次会议现场出席及网络出席的股东和股东代理人共 314 人, 代表股份合计 862,318,154 股, 占公司股份总数的 51.9008%。具体情况如下:

1、现场出席情况

经公司董事会办公室及本所律师查验出席凭证,现场出席本次股东大会的股东和股东代理人共 5 人,均提供了合法有效的出席凭证,该 5 名股东所代表股份共计 13501 股,占公司总股份的 0.0008%。

2、网络出席情况

根据上海证券信息有限公司提供的网络投票结果,通过网络投票的股东共 309 人, 代表股份共计 862,304,653 股,占公司总股份的 51.9000%。

(三) 出席或列席现场会议的其他人员

在本次股东大会中,出席或列席现场会议的其他人员包括公司9名董事、3名监事、 公司董事会秘书、公司全体高级管理人员以及本所见证律师。

(四) 会议召集人

本次股东大会的召集人为公司董事会。

本所律师认为,出席本次股东大会人员的资格合法有效(网络投票股东资格在其进行网络投票时,由上交所网络投票系统进行认证);出席会议股东及股东代理人的资格符合有关法律、行政法规及《公司章程》的规定,有权对本次股东大会的议案进行审议、表决。

三、本次股东大会的会议提案、表决程序及表决结果

(一) 本次股东大会审议的提案

根据公司《关于召开 2025 年第二次临时股东大会的通知》(以下简称《股东大会通知》),提请本次股东大会审议的议案为:

大成 DENTONS

大成 is Dentons' Preferred Law Firm in China.

- 1、《关于取消监事会及修订<公司章程>的议案》;
- 2、《关于修订<公司股东大会议事规则>的议案》;
- 3、《关于修订<董事会议事规则>的议案》;
- 4、《关于修订<独立董事工作制度>的议案》;
- 5、《关于修订<对外担保内部控制制度>的议案》;
- 6、《关于<未来三年(2025-2027年)股东回报规划>的议案》;
- 7、《关于聘任会计师事务所的议案》。

(二) 本次股东大会的表决程序

经查验,本次股东大会采取现场与会股东记名投票方式及其他股东网络投票方式就上述议案进行了投票表决。会议按法律、法规及《公司章程》规定的程序对现场表决进行计票、监票,并根据上海证券交易所交易系统及互联网投票系统提供的网络投票数据进行网络表决计票;由会议主持人当场公布了现场表决结果;网络投票结束后,上海证券信息有限公司向公司提供了本次会议网络投票的表决总数和表决结果。

(三) 本次股东大会的表决结果

本次股东大会列入会议议程的提案共 7 项, 经合并网络投票及现场表决结果, 本次股东大会审议议案表决结果如下:

1、关于取消监事会及修订《公司章程》的议案

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)
A 股	838,929,128	97.2876	23,270,626	2.6986	118,400	0.0138

表决结果:通过。

2、关于修订《公司股东大会议事规则》的议案

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)
A 股	838,856,128	97.2791	23,316,126	2.7038	145,900	0.0171



大成 is Dentons' Preferred Law Firm in China.

表决结果:通过。

3、关于修订《董事会议事规则》的议案

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)
A 股	838,731,528	97.2647	23,404,526	2.7141	182,100	0.0212

表决结果: 通过。

4、关于修订《独立董事工作制度》的议案

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)
A 股	838,753,228	97.2672	23,410,626	2.7148	154,300	0.0180

表决结果: 通过.

5、关于修订《对外担保内部控制制度》的议案

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)
A 股	838,685,228	97.2593	23,495,726	2.7247	137,200	0.0160

表决结果: 通过.

6、关于《未来三年 (2025-2027年) 股东回报规划》的议案

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)
A 股	860,225,302	99.7572	1,970,852	0.2285	122,000	0.0143

表决结果:通过。

7、关于聘任会计师事务所的议案

股东类型	同意		反	反对		弃权	
	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	票数	比例 (%)	
A 股	859,739,602	99.7009	2,459,752	0.2852	118,800	0.0139	

大成DENTONS

大成 is Dentons' Preferred Law Firm in China.

其中中小投 资者投资情	60,263,485	95.8968	2,459,752	3.9142	118,800	0.1890
况						

表决结果:通过。

四、结论意见

本所律师认为,公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》等相关法律、行政法规、《上市公司股东会规则》和《公司章程》的规定;出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效;本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式叁份,经本所律师签字并加盖公章后生效。

(以下无正文)

大成 is Dentons' Preferred Law Firm in China

(本页无正文,为《北京大成 (广州) 律师事务所关于广东肇庆星湖生物科技股份有限公司 2025 年第二次临时股东大会的法律意见书》签字盖章页)

北京大成 (广州) 律师事务所 (盖

负责人

马章凯

经办律师:

谈京华

2025年9月15日